АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2019 года №
с. Кыра

Об утверждении Положения о порядке осуществления
контроля за соблюдением перевозчиками условий

договоров на осуществление регулярных пассажирских
перевозок на муниципальных маршрутах

регулярного сообщения

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», ст. 26 Устава
муниципального района, администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке осуществления контроля
за соблюдением перевозчиками договоров на осуществление регулярных
пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах регулярного
сообщения, не указанных в части 1 статьи 35 Федерального закона от 13
июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
отдел жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и
связи администрации муниципального района «Кыринский район».

4. Постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Г лава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от Од сентября 2019 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке осуществления контроля за соблюдением перевозчиками условий

договоров на осуществление регулярных пассажирских
перевозок на муниципальных маршрутах

регулярного сообщения

1. Общие положения
1.1 .Настоящее положение разработано на основании Федерального

Закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(далее -  Федеральный закон).

1.2. Настоящее положение определяет порядок проведения контроля за
соблюдением условий договоров на осуществление регулярных перевозок
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярного
сообщения на территории муниципального района «Кыринский район»
(далее - Договоры), не указанных в части 1 статьи 35 Федерального закона»,
заключенных с перевозчиками администрацией муниципального образования
Кыринский район в области организации транспортного обслуживания
населения.

1.3. Контроль за соблюдением условий договоров на осуществление
регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярного сообщения на территории
муниципального района «Кыринский район» (далее - Договоры), не
указанных в части 1 статьи 35 Федерального закона от 13 июля 2015 года №
220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», осуществляется
администрацией • муниципального района «Кыринский район»,
непосредственно отделом жилищно-коммунальной политики, дорожного
хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района
«Кыринский район» (далее - Организатор перевозок).

1.4. Контроль за соблюдением договоров включает в себя:
1)контроль за обеспечением наличия максимального количества

транспортных средств различных классов, которое разрешается
одновременно использовать для перевозок по маршруту регулярных
перевозок в соответствии с установленным расписанием;

2) контроль за соблюдением установленного маршрутом регулярных
перевозок пути следования транспортного средства и расписание движения
на данном маршруте, указанное в приложении к свидетельству;

3) контроль за предоставлением всем одинаковых условий обслуживания
и оплаты проезда, за исключением случаев, когда нормативными правовыми
актами установлено предоставление льгот отдельным категориям
пассажиров, а также недопущением безбилетного проезда пассажиров и (или)
провозом неоплаченного багажа;

4) контроль за обеспечением максимально допустимого соотношения
между количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и
количеством рейсов, предусмотренных для выполнения в течение данного
квартала по расписанию, не более 10 процентов.

2. Выдача предписаний об устранении нарушений.
2.1. Организатор перевозок по результатам осуществляемого контроля

выдает обязательные к исполнению предписания (требования) об устранении
нарушений условий договора об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок с указанием срока их исполнения.

2.2. В случае неоднократного (не менее трех раз) в течение одного года
неисполнения в установленный срок юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем, уполномоченным участником договора простого
товарищества предписаний (требований) об устранении нарушений условий,
определенных свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок, организатор перевозок вцраве обратиться в суд с
заявлением о прекращении действия договора либо свидетельства об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.

Под неисполнением в срок предписания (требования) об устранении
нарушений условий, определенных договором либо свидетельством об
осуществлении перевозок, понимается исполнение предписания (требование)
частично в указанный этим предписанием срок, уклонение от его
исполнения, непредставление (несвоевременное представление) документов,
подтверждающих исполнение предписания (требования).